

## CITTA' DI CASORIA

Città Metropolitana di Napoli

OGGETTO: Regolamento del Consiglio Comunale. Art. 41 "Processo verbale delle sedute delle Commissioni". Designazione di pubblici dipendenti per lo svolgimento di funzioni di "Segretario verbalizzante" in seno a ciascuna Commissione.

L'anno duemilaventuno del giorno 12 del mese maggio

# IL SINDACO

Letto l'art 41, comma 3, del vigente Regolamento del Consiglio Comunale che espressamente recita "La funzione di Segretario della Commissione verrà svolta da un dipendete comunale di categoria C o D nominato dal Sindaco su richiesta del Presidente della Commissione"

Preso atto che nelle date 17-18 e 19 marzo 2021 ciascuna delle costituite Commissioni Consiliari ha provveduto ad eleggere, al proprio interno, un Presidente e Vice Presidente di Commissione;

Viste le sollecitazioni pervenute dal Presidente della Commissione Controllo di individuare un dipendente di categoria C o D che svolga le funzioni di segretario verbalizzante della Commissione Controllo;

Preso atto che alcuna indicazione sul nominativo del segretario verbalizzante è tuttavia pervenuta dal Presidente della Commissione Controllo, a differenza di quanto invece comunicato dai Presidenti delle altre Commissioni Consiliari;

Ritenuto di dover garantire il corretto e regolare svolgimento delle sedute della Commissione medesima

#### **DECRETA**

**Di nominare** quale segretario verbalizzante, in via temporanea e in attesa che il Presidente della Commissione Controllo mi indichi un Segretario di propria fiducia, il Sig. Piccolo Vincenzo, dipendente di questa Amministrazione di categoria C, incardinato presso il Settore Tributi

### DA' ATTO

- 1) Che il Segretario verbalizzante dovrà:
  - ottemperare agli obblighi imposti dall'art. 41 del più volte richiamato Regolamento del Consiglio Comunale;
  - ottemperare con diligenza all'incarico conferito;
- 2) che in caso di impedimento o temporanea assenza di un Segretario verbalizzante gli altri Segretari verbalizzanti designati, provvederanno, nel rispetto dei più elementari principi di "collaborazione" ad assicurarne una fattiva sostituzione



#### DISPONE

- la tempestiva pubblicazione del presente Decreto
  - sul sito istituzionale del Comune ai sensi del D.lgs 33/13;
  - all'Albo online del Comune.
- il presente decreto va notificato:
  - al dipendente pubblico designato Segretario verbalizzante, con acquisizione al fascicolo persole;
  - al Presidente della Commissione Controllo;
  - al Dirigente del Settore Tributi.;
  - al Segretario Generale;



IL SINDACO Avv. Raffaele Bene